[REGNUMDATESTAMP]

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА (ОРГАНИЗАЦИОННОГО ШТАБА) ПО

УЛУЧШЕНИЮ ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА И

СОДЕЙСТВИЮ РАЗВИТИЯ КОНКУРЕНЦИИ

И ЭКСПОРТНОГО СОВЕТА ПРАВИТЕЛЬСТВА

 ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

03  июля 2024  года

г. Липецк
№ 72

Председательствовал: Губернатор Липецкой области –

Артамонов Игорь Георгиевич.

Присутствовали:

Члены Совета (организационного штаба) по улучшению

инвестиционного климата и содействию развитию конкуренции, члены

Экспортного совета Правительства Липецкой области, приглашенные

предприниматели и инвесторы.

Рассматриваемые вопросы:

1. Итоги участия Липецкой области на Петербургском международном

экономическом форуме 2024.

2. Липецкая область - итоги Национального рейтинга состояния

инвестиционного климата в субъектах РФ 2024г.

3. О внесении изменений в состав и порядок  работы Инвестиционного

комитета Липецкой области и создании рабочей группы при

Инвестиционном комитете.

[REGNUMDATESTAMP]

4. О внесении изменений в состав управленческой команды по

развитию экспорта Липецкой области.

5. Актуальные направления развития финансового рынка, содействующие

структурной трансформации экономики.

Заслушаны:

–    по первому вопросу: заместитель Губернатора Липецкой области  –

Курбатов Сергей Михайлович;

– по второму – четвертому вопросам: начальник управления инвестиций и

инноваций Липецкой области – Локтионова Евгения Анатольевна;

   –    по пятому вопросу: руководитель отделения по Липецкой области ГУ

Банка России по Центральному федеральному округу.

Решили:

    1.   Утвердить новый состав и порядок работы Инвестиционного комитета

Липецкой области и рабочей группы (приложение 1).

    2. Утвердить состав управленческой команды по развитию

экспорта Липецкой области в соответствии с предложенными изменениями

(приложению 2).

Поручения:

№ Поручение Срок Контроль/
ответственный

1.  Обеспечить мониторинг реализации
инвестиционных соглашений,
заключенных на ПМЭФ 2024 года.

28.12.2024 Управление
инвестиций и
инноваций Липецкой
области;
управление сельского
хозяйства Липецкой
области;
АО «ОЭЗ ППТ
«Липецк»

2.  Разработать распоряжение по
установлению целевых значений
показателей Липецкой области в

30.09.2024 Управление
инвестиций и
инноваций Липецкой

[REGNUMDATESTAMP]

Национальном рейтинге состояния
инвестиционного климата субъектов
РФ на 2024-2025 годы

области

3.  Направить в Минэкономразвития
России состав и порядок работы
рабочей группы, созданной при
Инвестиционном комитете Липецкой
области.

15.07.2024 Управление
инвестиций и
инноваций
Липецкой области

4.  Разработать и утвердить
нормативный акт Правительства
Липецкой области, определяющий
порядок формирования механизма
обратной связи с субъектом
инвестиционной и
предпринимательской деятельности.

25.08.2024 Управление
цифрового развития
Липецкой области;
 управление
инвестиций и
инноваций Липецкой
области;
управление
экономического
развития Липецкой
области

Губернатор
Липецкой области

[SIGNERSTAMP1]

И.Г. Артамонов